



T.8.3.5. Bağlamdan yararlanarak bilmediği kelime ve kelime gruplarının anlamını tahmin eder.

Köylü, pazardan -biri ahlat biri vişne- iki kök fidanla dönmüştü köyüne. Toprak damlı evinin hemencecik önüne iki çukur eşmişti. Kirazla ahlatı yan yana dikmişti. Diplerini iyice çiğnemiş ve besmeleyle can suyunu vermişti. İneklerden korumak için alıç dikenleriyle çevrili bir oda yapmıştı onlara. Kuru dikenler ortasında bir hayat belirtisi... Boz dağların çıplaklığına bir karşı duruş. Kuşburnu ve karamuk büklerinin iktidarına yüksek perdeden bir itiraz... On beş gün içinde hem ahlat hem vişne ilk yapraklarını açmıştı. Toprağa tutunduklarının emaresiydi bu.

Bu parçadaki altı çizili kelimelerin verilen bağlamdaki anlamlarını tahmin ederek yazınız. (20 puan)

eşmek: Toprağı veya toprak gibi yumuşak bir şeyi biraz kazmak

can suyu: Yeni dikilen fide veya fidanlara verilen az miktardaki ilk su

itiraz: Bir düşünce veya kararı benimsemeyerek karşı çıkma

emare: Belirti

Cevap anahtarı için instagram @mehmetakif.unaldi

T.8.3.9. Fiilimsilerin cümledeki işlevlerini kavrar.

Aşağıdaki metinde geçen fiilimsilerin altlarını çizerek türlerini yazınız. (25 puan)

“Yazmak için bir hikâyeye ihtiyacım var.” dedi yazar. Her şeyin bir hikâyesi olduğunu biliyordu. Varlıklara derin ve dışarıdan bir gözle baktı. Sesleri dinledi. Sonra kendi biriktirdiği kelimeleri döktü ortaya. İçlerinden bazılarını seçip yan yana dizdi ve ilk cümlesini kurdu. İçinde acı, ayrılık, gurbet... Yüzü umutsuzlukla buruştu. Kimse, kimsenin acısını umursamıyor hatta duygu sömürüsü yapana içten içe hınç duyuluyordu.

İsim-fiil

Sıfat-fiil

Sıfat-fiil

Zarf-fiil

Sıfat-fiil

T.8.3.11. Metindeki anlatım biçimlerini belirler.

Aşağıdaki metinlerde ağır basan anlatım biçimlerini belirleyiniz. (20 puan)

2024 PT5, daha önce 1960'ta, 1982'de ve 2003'te Dünya'nın yakınından geçmişti. Asteroit, üç geçişinde de Dünya'ya yaklaşık 8,2 milyon kilometre mesafeye kadar yaklaşmıştı. Normal şartlarda asteroitler Dünya'nın yer çekimi etkisi ile atmosfere girerek yanar ya da yerçekiminden etkilense de atmosfere girmeden yollarına devam eder. Bu nedenle yaklaşık 10 metre çapındaki bu asteroidin 29 Eylül'de Dünya'nın yörüngesine girmesi ve iki aya yakın bir süre boyunca Dünya'nın yörüngesinde dolanacak olması bilim insanlarında büyük bir merak uyandırdı.

Muhtemelen tekrar bakmayacağınız hatta çok sayıdaki fotoğraf ve videolarınız arasında nerede olduğunu bile bulamayacağınız ekran görüntülerini saklamayı seviyor musunuz? Tıpkı evimizde biriktirdiğimiz, atmaya kıyamadığımız eski kıyafetlerimizi, eşini kaybettiğimiz küpelerimizi, boş kavanozlarımızı sakladığımız gibi cep telefonlarımızda da hiç bakmadığımız çok sayıda fotoğraf, video saklıyoruz. Dönüp bakmıyoruz. Çünkü artık son derece hızlı akan yaşantımız içerisinde binlerce fotoğrafa bakmaya vakit yok. Bazen hatırlayıp kaydettiğimiz görüntüleri bulmaya çalışsak da zaten bu yığın içerisinde bulamıyoruz.

AĞIR BASAN ANLATIM BİÇİMİ

AĞIR BASAN ANLATIM BİÇİMİ

Açıklayıcı Anlatım

Tartışmacı Anlatım

T.8.3.14. Metinle ilgili soruları cevaplar.

Çoğu insan rotweiller (rotvaylır) cinsi köpeklerin köken olarak Almanya'dan geldiğine inansa da orijinal olarak kökenleri Roma'dır ve bu köpekler geçmişte tarlalarda çalıştırılmak için kullanılmıştır. Polislerle çalışabilecek kadar fiziksel ve zihinsel dayanıklılığa sahip olduğu için bu köpekler harika birer polis köpeğidir. Doğaları gereği, yavru bile olsalar, neredeyse hiçbir şeyden korkmazlar. Bu yüzden yeteri kadar sosyalleşmezlerse bu durum diğer canlılar için tehlikeye yol açabilir. Rottweiler cinsi köpekler çift katlı tüye sahiptir ve bu sayede su, derilerine ulaşmamaktadır. Bu cins köpekler ailelerine çok bağlı oldukları için ilginç bir şekilde etraftaki diğer insanlara dikkat etmezler ancak tehlike anında oldukça koruyucudurlar. Diğer köpeklere kıyasla genel olarak sakin bir yapılıdır ve bu sakin yapılı diğer köpekler tarafından yadırganabilmektedir.

Rotweiller cinsi köpeklerin bu metinde bahsedilen özelliklerine tik(✓), bahsedilmeyen özelliklerine çarpı (X) koyunuz. (18 puan)

Tüy yapısı	Yaşam Süresi	Cesareti	Kökeni	Deri Yapısı	Sosyalleştirme Yolları
✓	X	✓	✓	X	X

Cevap anahtarı için instagram @mehmetakif.unaldi

T.8.4.3. Hikâye edici metin yazar. / T.8.4.13. Yazdıklarının içeriğine uygun başlık belirler. / T.8.4.15. Yazılarında uygun geçiş ve bağlantı ifadelerini kullanır.					
Fırın	Davetsiz misafir	Kahveci	Eski konak	Elektrik kesintisi	Ev sahibi
Yukarıdaki unsurları kullanarak öyküleyici bir metin yazınız. Metnize uygun bir başlık koymayı, yazım ve noktalama işaretlerine dikkat etmeyi, uygun geçiş ve bağlantı ifadelerini kullanmayı unutmayınız. (17 puan)					

KONAKTAKİ GİZEM

Eski taş bir konağın önündeki demir kapıyı açarken Rüya, birkaç yıl önce şehirden kaçıp bu küçük kasabaya yerleşme kararının ne kadar doğru olduğunu düşünüyordu. Her sabah olduğu gibi bahçenin kenarındaki eski fırının bacasından çıkan dumanı görünce gülümsedi. Fırının sahibi Sami amca, kasabanın en tatlı simitlerini yapardı ve o sabah da dumanın kokusu ona, taze pişmiş ekmeklerin habercisi olduğunu söylüyordu. Konağın taş basamaklarını çıkıp büyük ahşap kapıyı açtığı anda içeride bir huzur vardı. Ancak daha adımını atar atmaz ev sahibinin odasından gelen tedirgin bir sesle irkildi. "Rüya, elektrik kesildi ama bu sefer farklı bir durum var." dedi Zeliha Hanım. Konağın sahibi, eski bir kasaba eşrafındandı ve her zaman metin, güçlü bir kadındı. Ama yüzündeki ifadede bir endişe vardı. "Nasıl yani Zeliha Hanım?" diye sordu Rüya, şaşkın bir şekilde. Elektrik kesintileri bu kasabada sık sık olurdu ama bu kadar büyük bir telaşa yol açmazdı normalde. "Bu sefer biri var. Az önce bodrum katından sesler duydum. Davetsiz bir misafir mi, yoksa başka bir şey mi, emin olamadım. Ama elektrik de gidince içime bir korku düştü." Rüya hızlıca konağın alt katına inmek üzere harekete geçti. Tam o sırada kapı yeniden çaldı. Gelen kişi, kasabanın meşhur kahvecisi Ali'ydi. Konağa kahve getirmişti ama yüzündeki ciddi ifadeden onun da bir şeylerden haberdar olduğu belliydi. "Kahve zamanı değil galiba." dedi Ali, elindeki tepsiyi dikkatlice yere bırakırken. "Sami amca az önce dükkânın camına vurup size doğru koşan birini gördüğünü söyledi. Konağın etrafında dolanıyormuş." Rüya, bu bilgiyi duyunca tedirginliği iyice arttı. Eline bir fener alarak bodruma indi. Merdivenlerin sonuna doğru geldiğinde zayıf bir ışık huzmesi fark etti. Elektrikler gitmişti ama sanki bir yerden ışık sızıyordu.

BAŞARILAR DİLERİM

 @mehmetakif.unaldi